1º Aprovar a alteração do valor do cofinanciamento estadual não obrigatório para apoio 
ao custeio mensal das Ações e Serviços de Saúde de Atenção Hospitalar de Referência 
(MAC), do município de Cuiabá, localizado na região de saúde da Baixada Cuiabana, de R$ 
2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais) para R$ 3.300.000,00 (três milhões e 
trezentos mil reais), destinado às unidades hospitalares contratualizadas pelo gestor 
municipal, conforme detalhado no Anexo Único. 

Art. 2º O recurso financeiro de que se trata o art. 1º será repassado na modalidade fundo a 
fundo, do Fundo Estadual de Saúde de Mato Grosso para o Fundo Municipal, conforme